報道関係各位

2025 年 5 月 20 日

株式会社リロクラブ

株式会社常陽銀行との連携協定の締結および

JOYO 福利厚生サービス 「ベネサポ」におけるコンテンツ連携の拡大について

福利厚生アウトソーシングサービスのトップカンパニーである株式会社リロクラブ（本社：東京都新宿

区、代表取締役社長 岡本 盛 https://www.reloclub.jp/ ）は、茨城県の地方銀行である株式会社常陽

銀行（本社：茨城県水戸市、頭取 秋野 哲也）と「地域企業の福利厚生の充実および地域活性化に向け

た連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

リロクラブは、株式会社常陽銀行が提供する福利厚生サービス「ベネサポ」の提供を通じて、茨城県の

地域事業者さまの福利厚生や人的資本分野に関する支援を強化するとともに、これらの活動を通じて地

域活性化につなげていくことを目指してまいります。

また、本連携にかかる取り組みの第１弾として 2025 年 4 月 25 日から、ベネサポ内で提供するコンテン

ツを大幅に拡充し、ユーザーの利便性向上を図りました。

1． 連携協定の締結

（1） 締結日 2025 年 4 月 10 日（木）

（2） 連携事項

① 地域企業の福利厚生支援に関する事項

② 地域企業の人的資本分野の取組み強化に関する事項

③ 地域企業の支援を通じた地域活性化に資する事項

2．ベネサポのコンテンツ拡充

（1）実施日 2025 年 4 月 24 日（木）

（2）拡充内容

① 優待メニュー「ベネサポ Club Off」のコンテンツ拡充

コンテンツ拡充後の代表的な優待カテゴリー

グルメ、ホテルレストラン・高級店、映画、ショッピング・物販、レジャー、日帰り湯、宿泊・旅行、

スポーツクラブ、エンターテインメント（カラオケ等）、家事代行、学ぶ、レンタカー など

https://www.reloclub.jp/

②その他追加メニュー

メニュー名 詳  細

資格取得お祝い制度 提携スクールの講座を受講し、指定の資格取得者に特典をプレゼント

介護補助金制度プラス 指定された介護業者のサービス（介護保険対象）を利用者に補助金を支給

育児応援 サイト
①公的な育児サポート関連の情報および制度に関する情報の提供

②地域の乳幼児に関する情報（乳児検診情報等）・保育園情報の提供 など

お祝い制度 婚約、マタニティ、出産等のライフイベントにプレゼントを進呈

トラベルデスク 旅行の予約を受ける専用デスクを設置

➂ベネサポアプリからの SSO 連携

    ベネサポアプリからベネサポ Club Off にログインレスで遷移する仕組みを提供。

今後も、「福利厚生支援」「人的資本経営支援」「地域活性化」をテーマに、地域の中小企業支援を目

指した各種サービスの開発に努めてまいります。

【企業概要】

■株式会社常陽銀行

 □所 在 地 ： 〒310-0021 茨城県水戸市南町 2 丁目 5 番 5 号

              https://www.joyobank.co.jp/

 □設   立  ： 1935 年 7 月 30 日

 □資 本 金 ： 851 億円

 □代 表 者 ： 取締役頭取 秋野 哲也

■株式会社リロクラブ

   □所  在  地  ：  〒160-0022 東京都新宿区新宿四丁目 2 番 18 号

                    TEL：03-3226-0244  FAX：03-3226-0280

                     https://www.reloclub.jp/

   □設       立   ：  2001 年 8 月 17 日（事業開始：1993 年 9 月）

   □資  本  金   ：  150 百万円（株式会社リログループ 100％出資）

   □事 業 内 容   ：  ・福利厚生代行サービス事業

・会員向け各種優待・特典代行サービス事業

・シニア向け生活支援サービス事業

   □代  表  者   ： 代表取締役社長 岡本 盛

≪本件に関するお問い合わせ≫

■リリースに関するお問い合わせ

              株式会社リロクラブ   広報担当： 津島

 Email：reloclub-pr@relo.jp   TEL：03-3225-1730

■サービス内容に関するお問い合わせ

株式会社リロクラブ アライアンス推進第２ユニット 担当：山田

TEL：03-3226-0244  Email：crm_marketing@relo.jp

https://www.joyobank.co.jp/
https://www.reloclub.jp/
mailto:reloclub-pr@relo.jp
mailto:crm_marketing@relo.jp